ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CANOINHAS

RUA SENADOR FELIPE SCHMIDT, 10 - CENTRO DE CANOINHAS/SC | CEP 89460-090
E-MAIL: LEIS@PMC.SC.GOV.BR | CONTATO: (47) 3621-7740 | WWW.PMC.SC.GOV.BR

LEI ORDINÁRIA N.º 7190 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025

“RATIFICA AS ALTERAÇÕES REALIZADAS NO
CONTRATO DE CONSÓRCIO PÚBLICO DO
CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA
REGIÃO DO CONTESTADO (CISAMURC), E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Povo do Município de Canoinhas, por seus representantes na Câmara de Vereadores
aprovou, e eu, JULIANA MACIEL HOPPE, Prefeita Municipal, sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1º. Nos termos do artigo 12-A da Lei Federal n.º 11.107, de 06 de abril de 2005, ficam
ratificadas, em todos os seus termos, as alterações realizadas no Contrato de Consórcio Público
do Consórcio Interfederativo de Saúde da Região do Contestado (CISAMURC), firmado entre
este Município e o Consórcio Público CISAMURC, mediante autorização da Lei Municipal
n.º6.968 de 25 de abril de 2024.

 Art. 2º. O texto consolidado do Contrato de Consórcio Público do Consórcio Interfederativo de
Saúde da Região do Contestado CISAMURC), está publicado pelo Ato de Publicação n.
7681189 do Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC (Edição de 20 de outubro
de 2025).

 Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário. Canoinhas, datado e assinado digitalmente.

JULIANA MACIEL HOPPE

Prefeita

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
ul

ia
na

 M
ac

ie
l H

op
pe

 (0
76

.**
*.*

**
-7

7)
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
an

oi
nh

as
.s

c.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

51
12

71
33

24
3D

7C
41

		2025-11-27T15:26:02-0300